KKC-2021-01513-2

医療関係者 各位

2021 年 12 月

「ナベルビン® 注10／注40」供給再開の遅延に関するお詫び

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

また、弊社製品であるナベルビン® 注 10／注 40 の供給に関しまして、多大なるご迷惑、ご心配をお掛けし

ており誠に申し訳ございません。

2021年 7月に、特約店への出荷を調整後に供給停止が生じますこと、代替医薬品または代替医療への変

更のご検討のお願い、そして供給再開は 2022 年 2 月以降の見込みであることについてご案内させていた

だいておりました。以来、安心してご使用いただける製品の供給再開を最優先課題として、あらゆる対応策

を検討しておりますが、2022 年 2 月の供給再開は難しく、現時点では、2022 年 6 月以降の供給再開とな

る予定でございます。

ご迷惑・ご不便をお掛けする期間が長引きますことを深くお詫び申し上げますと共に、重ねて供給停止へ

の対応をお願い申し上げます。状況に進展がございましたら、改めてご案内申し上げます。可能な限り早

期に課題を解決し、供給再開を果たすべく引き続き尽力してまいります。何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。

謹白

お問い合わせ先

協和キリン株式会社 くすり相談窓口

電話番号：0120-850-150（受付時間 9:00～17:30 ※土、日、祝日および弊社休日を除く）

以 上